



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n.º 8.506 de 27 de dezembro de 1993)
“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS”
(Lei Municipal nº 3.452/2009)
CNPJ: 46.638.714/0001-20

Proc. 4.314/2020

Folha _____

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2020
PROCESSO INTERNO Nº 4.314/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONCENTRADOR E OXIGÊNIO MEDICINAL VISANDO ATENDER PACIENTES PORTADORES DE INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA, EM DOMICÍLIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TERMO DE ESCLARECIMENTO Nº 01

A Secretária Municipal de Administração, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 6º, do Decreto Municipal nº. 3.089, de 07 de dezembro de 2.005, com base nas informações da Secretaria de Saúde, **ESCLARECE**, quanto segue, de acordo com os pedidos de esclarecimentos.

Perguntas:

1) Poderia me informar quantos pacientes são atendidos atualmente com concentrador de oxigênio no município?

Resposta: No momento são 24 pacientes que usam o concentrador de oxigênio, podendo ter alteração de um mês para o outro.

2) Quantos pacientes usam Concentrador de 5L?

Resposta: No momento todos os concentradores são de 5L.

3) Quantos paciente usam Concentrador de 10L?

Resposta: No momento não temos nenhum paciente em uso do concentrador de 10L. Foi solicitado no novo processo, como precaução, para atender algum paciente que necessite de uma maior vazão de oxigênio.

4) Quantos pacientes possuem cilindros de transporte (1m3)?

Resposta: No momento não temos nenhum paciente que possua cilindro de transporte.

5) Existem pacientes com mais de 1 cilindro de transporte? Em média quantas unidades?

Resposta: No momento não temos nenhum paciente que possua cilindro de transporte.



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n.º 8.506 de 27 de dezembro de 1993)
“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS”
(Lei Municipal nº 3.452/2009)
CNPJ: 46.638.714/0001-20

Proc. 4.314/2020

Folha _____

6) O município possui fila de espera de pacientes para fornecimento de concentrador de oxigênio?

Resposta: Não possuímos demanda reprimida, as solicitações são realizadas conforme a necessidade e a demanda estimada no processo.

Estância Turística de Tremembé, 28 de setembro de 2020.

KARINE COSTA DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO